



# Urząd Miasta Lublin



## Skarbnik Miasta Lublin

ul. Wieniawska 14, 20-071 Lublin, tel.: 81 466 2030, fax: 81 466 2031  
e-mail: [skarbnik@lublin.eu](mailto:skarbnik@lublin.eu), [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)



ISO 9001:2008  
FS 583555

Lublin, dnia 28 listopada 2012 r.

**Pani**

**Beata Stepaniuk**

**Radna Rady Miasta Lublin**

*za pośrednictwem*

**Pana**

**Piotra Kowalczyka**

**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.178.2012

*Szanowna Pani Radna,*

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie aktywności miasta w zakresie zwiększenia dochodów miasta z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych uprzejmie informuję, iż miasto Lublin nie prowadziło dotychczas kampanii informacyjnej zachęcającej mieszkańców do składania zeznań podatkowych, a tym samym do rozliczania się z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) w miejscu zamieszkania, a nie zameldowania.

Podzielam wyrażony przez Panią pogląd, że wielu podatników podatku dochodowego od osób fizycznych rozlicza się w miejscu zameldowania a nie zamieszkania, co często wynika z przyzwyczajenia czy nieświadomości, nie zaś z celowego działania. Bezspornym jest również fakt, że to właśnie w miejscu faktycznego zamieszkania, a nie zameldowania, korzysta się z dróg, wodociągów, kanalizacji czy pozostałej infrastruktury, stąd tak istotne jest aby mieszkańcy przyczyniali się do jej utrzymania i rozwoju, co może się odbywać m.in. poprzez płacenie podatku dochodowego w miejscu zamieszkania.



Nie trzeba również podkreślać jak istotnym, z punktu widzenia budżetu miasta, źródłem dochodów są wpływy z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (w projekcie budżetu miasta na 2013 rok stanowią 18,80% dochodów ogółem oraz 36,21% dochodów własnych) i w interesie miasta leży osiągnięcie jak najwyższego ich poziomu. Najważniejsze czynniki wpływające na ich wysokość nie są jednak zależne od miasta bezpośrednio - wynikają z regulacji ustawowych (należy jednostkom samorządu terytorialnego udział w podatku dochodowym, ulgi podatkowe) czy kondycji gospodarki rzutującej na poziom wynagrodzeń i bezrobocia. Przeprowadzenie kampanii informacyjnej w powyższym zakresie mogłoby wpłynąć na zmianę liczby osób rozliczających się na terenie miasta, lecz przystąpienie do takiej kampanii winno być poprzedzone wnikliwą i rzetelną analizą uwarunkowań lokalnych.

Zachęcanie do płacenia podatku w miejscu zamieszkania leży w interesie gmin mniejszych sąsiadujących z większymi ośrodkami miejskimi, jak też dużych, dobrze rozwiniętych ośrodków miejskich przyciągających mieszkańców ofertami pracy. W przypadku większych miast (i tak jest też w Lublinie) zauważalna jest tendencja do przenoszenia miejsca zamieszkania do okolicznych gmin podmiejskich, przy czym centrum życiowe pozostaje w mieście, co wynika zarówno z miejsca pracy, jak i miejsca korzystania z usług edukacyjnych, kulturalnych czy sportowych.

W odniesieniu do Lublina trudna do określenia jest skala podatników mieszkających w naszym mieście, a rozliczających się w miejscu zameldowania, zastrzec jednak należy, że może mieć miejsce odwrotna sytuacja, tzn. że jest znacząca liczba podatników mieszkających i pracujących w innych miastach, a rozliczających się w Lublinie ze względu na tutejsze miejsce zameldowania. Podejmowane w urzędach skarbowych próby uzyskania informacji w zakresie oszacowania skali problemu niestety nie powiodły się.

Na powyższy problem zwraca uwagę wiele samorządów, podejmowane są działania w celu jego wyeliminowania, jednym z takich rozwiązań jest właśnie akcja informacyjna, kolejnym byłaby zmiana ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego w zakresie udziału samorządów w PIT np. poprzez zwiększenie udziału lub zastosowanie wskaźnika rekompensującego „utracone dochody”. Inicjatywy



w zakresie zmiany ustawy są zgłaszane przez samorządy, były omawiane na Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu, ale jak do tej pory nie wypracowano modelu satysfakcjonującego obie strony.

Podsumowując pragnę poinformować Panią, iż możliwość przeprowadzenia kampanii w powyższym zakresie zostanie rozważona.

*Skarbnik Miasta Lublin*

*Irena Szumlak*

Do wiadomości:

Sekretarz Miasta Lublin